

زاگرس ماشین

ZAGROS

MACHINE

Mining & Construction Equipment



شرکت زاگرس ماشین نماینده انحصاری کارخانه‌های بلازو OMZ در ایران
عرضه کننده دامپتراک با ظرفیت ۳۰ تا ۴۵۰ تن، دریل ریگ معدنی و شاول کابلی برقی

دومین دهه حضور موفق در معادن بزرگ مس و سنگ آهن و پروژه‌های سدسازی و عمرانی کشور

OMZ



BELAZ

دفتر مرکزی و خدمات پس از فروش

جاده قدیم تهران-کرج، بین کیلومتر ۱۹ و ۲۰، پلاک ۶۱۹ تلفن: ۹-۴۴۹۹۴۲۰۶

www.zagrosmachine.com info@zagrosmachine.com

محسن سیدصالحی مدیرعامل شرکت "زاگرس ماشین"

در گفت‌وگو با ماهنامه تخصصی پردازش:

مسوولان مانع از تضعیف پیمانکاران فعال در بخش معدن شوند

واردات ماشین آلات فرسوده و غیر حرفه‌ای آسیب

جدی به معادن می‌زند



گذاردن آن‌ها را بصورت اجاره به شرط تملیک یکی از بهترین راه‌حل‌هایی دانست که می‌تواند معادن کشور را نجات دهد. وی فرصت بسیار کم (سه ماهه) برای ثبت سفارش ماشین‌آلات سنگین آن‌هم بدون قابلیت تمدید را یکی دیگر از موانع عنوان کرد و گفت: این نیز از جمله موضوعاتی است که حل آن باید در دستور کار مسوولان قرار گیرد، زیرا سفارش، ساخت و حمل ماشین‌آلات سنگین زمان‌بر است و نباید ماشین‌آلات سنگین معدنی را هم گروه خودروها دانست.

سیدصالحی با اعلام این که امروز صنعت فولاد کشور در آستانه مواجه شدن با کمبود مواد اولیه از جمله سنگ آهن است، گفت: با افزایش ظرفیت‌های فولاد بدون شک در آینده نه چندان دور در بخش سنگ آهن دچار کمبود خواهیم شد. طبیعی است، برای جبران این بخش، کارفرمایان معدن‌دار که ذخیره ارزی قابل قبولی دارند باید ماشین‌آلات معدنی خود را خریداری و با روش‌های مناسبی در اختیار پیمانکاران قرار دهند.

مدیرعامل زاگرس ماشین گفت: توسعه در بخش معدن به لحاظ اشتغال‌زایی و ارزآوری، پس از نفت و صنایع مرتبط آن در جایگاه بالایی است و لذا می‌تواند در محرومیت‌زدایی نیز بسیار موثر باشد. وی در ادامه در خصوص فعالیت‌ها و توانمندی‌های شرکت زاگرس ماشین (نماینده انحصاری ماشین‌آلات سنگین معدنی بلاز) نیز گفت: کارخانه بلاز هم‌اکنون امکان ارائه یوزانس سه ساله با بهره ۶ درصد را برای معدن‌داران و پیمانکاران آن‌ها فراهم کرده است.

طبیعی است، با انجام چنین حرکتی مشکل اساسی شرکت‌ها در تأمین سرمایه نقدی با استفاده از گشایش LC مدت‌دار نیز مرتفع می‌شود. گرچه این کار با دو مشکل اساسی یکی دستورالعمل بانک مرکزی در عدم گشایش LC مدت‌دار توسط بانک‌های ایرانی و نیز کوتاه بودن زمان مدت ثبت سفارش (سه ماهه) روبروست. وی همچنین از ورود ماشین‌آلات بلاز به منطقه سنگان خبر داد و اظهار امیدواری کرد که امسال در معادن روی مهدی‌آباد و گل‌گهر نیز این دامپتراک‌ها حضوری فعال داشته باشد. گفتنی است، زاگرس ماشین در حال حاضر با اختصاص زمین به مساحت ۷ هزار مترمربع شامل سه هزار متر فضای انبار، آموزش و تعمیرگاه، قادر است انواع خدمات مورد نیاز را به دارندگان دامپتراک‌های بلاز ارائه کند. ضمن آن‌که در منطقه ویژه اقتصادیرفسنجان نیز مرکزی مشابه مرکز تهران در فضایی به مساحت ۶ هزار مترمربع در برنامه آماده‌سازی در سال جاری دارد که خدمات ارزنده‌ای به متقاضیان فعال در معادن استان‌های کرمان، یزد و ... ارائه خواهد کرد. شایان ذکر است، زاگرس ماشین در ارزیابی سازمان‌های وابسته به وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در سال ۱۳۹۶، نمره ۸۰ را به خود اختصاص داد که جزء سه شرکت اول در بخش ماشین‌آلات سنگین عمرانی و معدنی محسوب می‌شود، در این ارزیابی رضایت مشتریان به‌طور جدی مدنظر قرار گرفته است. به گفته سیدصالحی، آموزش و رضایت مشتریان دو رکن اساسی و از ویژگی‌های بارز زاگرس ماشین محسوب می‌گردد. ❏

تجهیزات نامناسب، خود و کارفرما را متضرر می‌کنند. جالب آن‌که بسیاری از کارفرماها هم آن‌ها را تشویق می‌کنند که وارد بازار شوند تا قیمت‌ها کاهش یابد و این خود بر مشکلات می‌افزاید. سیدصالحی با اشاره به این‌که امروز در معادن نگاه کارشناسی و ارزیابی دقیقی از پیمانکاران صورت نمی‌گیرد و فقط به قیمت توجه می‌شود، تصریح کرد که در چنین شرایطی، تعداد پیمانکاران غیر تخصصی در بخش معدن افزایش یافته و اقدام به پیش‌دریافت از کارفرما می‌کنند تا مشکلات اولیه خود را مرتفع سازند. این در حالی است که پیمانکاران قوی و حرفه‌ای نمی‌توانند قیمت خود را افزایش دهند، ضمن آن‌که آنان (پیمانکاران غیر حرفه‌ای) ماشین‌آلات فرسوده و غیر تخصصی را وارد معادن می‌کنند که آسیب‌های فراوانی به دنبال خود در معادن رقم می‌زند و چون عموم معدن‌داران بزرگ نیز خصولتی هستند، فقط به ترازهای مالی خود در کوتاه‌مدت می‌نگرند و فشار تعدیل روی پیمانکاران بیشتر می‌شود.

وی با تأکید بر این‌که در حال حاضر علیرغم رونق جهانی معدن، در داخل کشور مشکلات عدیده‌ای وجود دارد که حمایت کارفرماهای معدن‌دار را از پیمانکاران می‌طلبد، موضوع تهیه ماشین‌آلات نو و مدرن توسط کارفرماهای معدن‌دار و در اختیار پیمانکاران

اگر پیمانکاران فعال در بخش معدن و صنایع وابسته به هر دلیلی از جمله افزایش نرخ ارز تضعیف شوند، آسیب بزرگی به صنایع معدنی کشور وارد خواهد شد، موضوعی که مسوولان صنعتی و معدنی کشور به هیچ‌عنوان نباید آن‌را نادیده بگیرند.

مهندس محسن سیدصالحی، مدیرعامل شرکت زاگرس ماشین در گفت‌وگو با ماهنامه تخصصی پردازش با اعلام این مطلب گفت: سازمان‌های متولی از جمله ایمیدرو و کارفرمایان معدن‌دار باید پیمانکاران را مشمول تعدیلات نرخ ارز کنند، به هر حال این پیمانکاران (و نه معدن‌داران) هستند که با بهره‌گیری از توان و تجهیزات خود امور معدن را پیش می‌برند، بنابراین تضعیف آن‌ها، تضعیف معدن و صنعت وابسته به آن محسوب می‌شود و لذا در این شرایط حساس سیاسی که بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی وارد کشور نشده‌اند و یا ایران را ترک کرده‌اند، چاره‌ای جز همکاری بخش‌های مختلف دولتی، معدن‌داران و کارفرماها با پیمانکاران معتبر و شناسنامه‌دار نیست. وی افزود: متأسفانه امروز برخی از شرکت‌های عمرانی با ورود غیر تخصصی به بخش معدن و انجام امور پیمانکاری، درصدد کسب بازار هستند و چون آشنا به امور معدنی نیستند با استفاده از